2-0449.1-02/24

Ubersicht iiber die Steuereinnahmen des Landes Baden

-Wilrttemberg im Monat

August 2019

Lfd. Nr.

Steuerart

Aufkommen

Euro

ab 1.1.2019 bis Ende des
Berichtsmonats
Euro

Vorjahresmonat

Euro

aufgelaufene Vorjahressumme

Euro

I. Landesanteil an den Gemeinschaftsteuern

0 N o g b wWN B

1l. Landessteuern

©
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Lohnsteuer

Veranlagte Einkommensteuer

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag
Abgeltungsteuer

Korperschaftsteuer

Umsatzsteuer

Einfuhrumsatzsteuer
Gewerbesteuerumlage

Summe [:

Vermogensteuer
Erbschaftsteuer
Grunderwerbsteuer
Kraftfahrzeugsteuer
Totalisatorsteuer
Andere Rennwettsteuer
Lotteriesteuer
Sportwettsteuer
Feuerschutzsteuer
Biersteuer

Sonstige Steuern und Abgaben

Summe |II:

Summe | + II: Steuereinnahmen des Landes

1.327.393.395,78
-39.133.780,53
94.385.449,78
14.544.388,56
-38.356.532,50
757.984.101,96
267.951.599,23
4.220.052,32

9.785.084.373,18
2.162.567.510,04
1.239.310.490,63

189.870.079,56
1.219.936.619,55
5.830.621.625,06
2.422.419.482,58

620.180.463,91

1.155.817.436,02
-19.662.229,64
87.601.484,18
8.015.347,76
-579.895,94
722.170.511,96
317.360.062,73
372.269,54

9.115.868.314,35|
2.376.397.125,80
1.364.277.177,60

395.949.756,71
1.541.979.571,30
5.651.492.192,14
2.406.473.101,46|

683.547.098,54

2.388.988.674,60

472,26
68.734.173,70
172.770.518,48
0,00

2.950,66

0,00
14.961.866,81
91.985,60
3.547.961,27
3.893.858,32
0,00

23.469.990.644,51

10.005,62
630.986.390,71
1.385.306.736,23
0,00
132.805,25
0,00
121.447.227,14
25.779.345,79
49.908.550,73
26.917.702,41
1.010,00

2.271.094.986,61

809,50
57.520.624,58
169.861.082,96
0,00

3.613,34

0,00
12.770.913,49
78.636,18
3.481.892,34
4.538.784,45
-260,00

23.535.984.337,90

23.107,42
1.060.924.788,82
1.261.973.588,30

0,00
145.116,29
0,00
123.919.014,04]
33.120.007,56
47.308.576,33]
28.338.481,02

11.200,00

264.003.787,10

2.240.489.773,88

248.256.096,84

2.555.763.879,78

2.652.992.461,70

25.710.480.418,39

2.519.351.083,45

26.091.748.217,68




